
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：区民評議会事業、区教育・健全育成会議等運営事業

: - 2 -

7-4
局・課名

23,499 26,004

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 重点

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 区域まちづくり事業（美原区）

： 美原区役所　企画総務課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

区民評議会及び区教育・健
全育成会議の答申等や区民
ニーズを踏まえた事業実施

区民評議会及び区教育・
健全育成会議の答申等や
区民ニーズを踏まえた事
業実施

平成30年度予算額

84,240 89,940

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

141,306

10,348

213

15,200

1,125

154

147

3,000

70

500

83

13,800

1,688

358

　H　～　H

事業

概要

　「区民評議会」「区教育・健全育成会議」の答申や区民の
ニーズをふまえ、区役所が主体となって区域課題の解決を図
るとともに、区域の特性をいかした魅力あるまちづくりを推進
することを目的とする。

　美原区の特性に適合する様々なまちづくり事業を企画・立
案し、区民まちづくり基金を充当することにより実施する。
（個別事業については、参考資料を参照）

区民評議会及び区教育・健全育成会議の答申等を受けて新
たな事業を展開するとともに、これまで実施している区民参
加・区民協働による事業をさらに発展させ取り組んでいくな
ど、より一層、区が区域の特色をいかした事業を実施するた
めに予算を要求するもの。

役務費

8,863

137,926

報償費

旅費（費用弁償）

使用料及び賃借料

66,606

債務負担行為

工事請負費

負担金

委託料
需用費（消耗品費、印刷製本費等）

0020217整理番号

備品購入費

合計 137,926 141,306

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

「区民まちづくり基金事業」、
「区域環境整備事業」、「区局
連携事業」を統合した区域ま
ちづくり事業の実施


